
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 645bddf03b1acfd67d53cc8c στις 11/05/23 18:41
Σελίδα 1 από 3

Θέμα: Διόρθωση-συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 541832/5-5-2023 προκήρυξης 
Περιφερειάρχη Αττικής περί γνωστοποίησης των συνδυασμών κομμάτων 
και συνασπισμών κομμάτων που ανακηρύχθηκαν για την εκλογική 
περιφέρεια Β3΄ ΑΘΗΝΩΝ (ΝΟΤΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ) και των συνδυασμών 
υποψηφίων Επικρατείας, για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης 
Μαΐου 2023.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:                                                                                                          
α) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 39 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α΄57),
β) του π.δ. 45/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση 
της νέας Βουλής» (A΄ 99),
γ) του π.δ. 8/2023 «Καθορισμός των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής περιφέρειας 
για τις γενικές βουλευτικές εκλογές» (Α΄ 16).

2. Την υπ’ αριθμ. 8/2023 απόφαση του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου, 
όπως αυτή διορθώθηκε με τις υπ’ αριθ. 9/2023 από 4-5-2023, 17/2023 από 5-5-2023, 
18/2023 από 8-5-2023 και 20/2023 από 10-5-2023 αποφάσεις του Α1 Πολιτικού 
Τμήματος του Αρείου Πάγου και ισχύει, με την οποία ανακηρύχτηκαν οι αναφερόμενοι 
σε αυτήν συνδυασμοί κομμάτων, συνασπισμών κομμάτων, συνδυασμοί ανεξαρτήτων 
και μεμονωμένοι υποψήφιοι της εκλογικής περιφέρειας Β3΄ ΑΘΗΝΩΝ (ΝΟΤΙΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ) για τις εκλογές της 21ης  Μαΐου 2023.

3. Την υπ’ αριθμ. 8/2023 απόφαση του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου, 
όπως αυτή διορθώθηκε με τις υπ’ αριθ. 9/2023 από 4-5-2023, 17/2023 από 5-5-2023, 
18/2023 από 8-5-2023 και 20/2023 από 10-5-2023 αποφάσεις του Α1 Πολιτικού 
Τμήματος του Αρείου Πάγου, με την οποία ανακηρύχτηκαν οι υποψήφιοι βουλευτές 
Επικρατείας κάθε κόμματος για τις ίδιες εκλογές.

4. Το υπ’ αριθμ. 41301/10-5-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού της Περιφέρειας Αττικής οι αριθ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση : Λ. Συγγρού 80-88  
Ταχ. Κώδικας : 117 41 Αθήνα
Πληροφορίες : Β.Γιακουμάκη
Τηλέφωνο : 213 2065511
Email : patt.ekloges@patt.gov.gr

Αθήνα

mailto:patt.ekloges@patt.gov.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 645bddf03b1acfd67d53cc8c στις 11/05/23 18:41
Σελίδα 2 από 3

9/2023 από 4-5-2023, 17/2023 από 5-5-2023, 18/2023 από 8-5-2023 και 20/2023 από 
10-5-2023 αποφάσεις του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου με τις οποίες 
διορθώθηκε-συμπληρώθηκε η αριθ.  8/2023 από 2-5-2023 απόφασή του και ειδικότερα 
οι υπ’ αριθ. 9/2023, 17/2023, 18/2023 και 20/2023 αποφάσεις με τις οποίες διορθώνονται 
- συμπληρώνονται, μεταξύ άλλων, οι συνδυασμοί κομμάτων και συνασπισμών 
κομμάτων της εκλογικής περιφέρειας Β3΄ ΑΘΗΝΩΝ (ΝΟΤΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ), και οι 
συνδυασμοί υποψηφίων της Επικρατείας.

5. Την υπ’ αριθμ. 541832/5-5-2023 προκήρυξη του Περιφερειάρχη Αττικής περί 
γνωστοποίησης των συνδυασμών κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων που 
ανακηρύχθηκαν στην εκλογική περιφέρεια Β3΄ ΑΘΗΝΩΝ (ΝΟΤΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ) και των 
συνδυασμών υποψηφίων Επικρατείας, για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης 
Μαΐου 2023.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Διορθώνουμε-συμπληρώνουμε την υπό στοιχείο 5 προκήρυξή μας, ως ακολούθως: 

1. Στην ενότητα 1.Α που αφορά στους συνδυασμούς κομμάτων και συνασπισμούς 
κομμάτων που ανακηρύχθηκαν στην εκλογική περιφέρεια Β3΄ ΑΘΗΝΩΝ (ΝΟΤΙΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ), και συγκεκριμένα:

i. στη σελίδα 2 και κάτω από την επικεφαλίδα ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ-ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ, προστίθεται μετά το όνομα του 
υποψήφιου βουλευτή ΧΑΤΖΗΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΜΙΘΡΙΔΑΤΗ (ΜΙΘΡΙΔΑΤΗ) του 
Κωνσταντίνου, σε παρένθεση το όνομά του και ως υποκοριστικό, ως εξής 
«ΜΙΘΡΙΔΑΤΗΣ (ΜΙΘΡΙΔΑΤΗΣ)»,

ii. στη σελίδα 3 και κάτω από την επικεφαλίδα ΠΑΣΟΚ - Κίνημα Αλλαγής, 
διορθώνεται το όνομα του υποψήφιου βουλευτή ΤΣΑΜΠΙΡΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ (ΑΡΗ) - 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Ευαγγέλου, από το εσφαλμένο ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ (ΑΡΗΣ-
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ), στο ορθό «ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ (ΑΡΗΣ) - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ»,

iii. στη σελίδα 4 και κάτω από την επικεφαλίδα ΕΝΩΝΩ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ, 
διορθώνεται το επίθετο της υποψήφιας βουλευτή ΜΟΥΝΤΖΟΥΡΩΝΗ ΜΑΡΙΑΣ 
του Γεωργίου, από το εσφαλμένο ΜΟΥΤΖΟΥΡΩΝΗ, στο ορθό 
«ΜΟΥΝΤΖΟΥΡΩΝΗ»,

iv. στη σελίδα 5 και κάτω από την επικεφαλίδα ΚΙΝΗΜΑ ΦΤΩΧΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ, ως 
προς την προσθήκη στο επίθετο της υποψήφιας βουλευτή ΖΑΧΑΡΗ-ΛΟΓΟΘΕΤΗ 
ΜΑΡΙΑΣ του Χρήστου, από το ΛΟΓΟΘΕΤΗ στο ορθό «ΖΑΧΑΡΗ-ΛΟΓΟΘΕΤΗ»,

v. στη σελίδα 6 και κάτω από την επικεφαλίδα ΚΙΝΗΜΑ ΦΤΩΧΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ, 
διορθώνεται το πατρώνυμο της υποψήφιας βουλευτή ΜΟΦΟΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
του Παναγιώτη, από το εσφαλμένο Θεοδώρου, στο ορθό «Παναγιώτη»,

vi. στη σελίδα 9 και κάτω από την επικεφαλίδα ΕΑΝ... διορθώνεται το πατρώνυμο 
της υποψήφιας βουλευτή ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ του Στυλιανού, από το 
εσφαλμένο Στυλιανής, στο ορθό «Στυλιανού».

2. Στην ενότητα 1.Β που αφορά στους συνδυασμούς υποψηφίων της Επικρατείας και 
συγκεκριμένα στη σελίδα 13 και κάτω από την επικεφαλίδα ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ - 
ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ, προστίθεται στο όνομα του υποψηφίου ΒΑΡΔΑΚΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ-ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ του Δημητρίου, σε παρένθεση το όνομα (ΝΤΙΝΟΣ) ως 
εξής «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ (ΝΤΙΝΟΣ)».



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 645bddf03b1acfd67d53cc8c στις 11/05/23 18:41
Σελίδα 3 από 3

3. Σε όλες τις σελίδες που αναφέρεται η πλήρης ονομασία του συνδυασμού, από το 
εσφαλμένο «Κομμουνιστής» (ΑΝΤ.ΑΡ.ΣΥ.Α - ΑΝΤΙΚΑΠΙΤΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΗ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ για την ΑΝΑΤΡΟΠΗ – Μέτωπο της Αντικαπιταλιστικής, Επαναστατικής, 
Κομμουνιστής Αριστεράς και της ριζοσπαστικής Οικολογίας) στο ορθό 
«Κομμουνιστικής», ήτοι «ΑΝΤ.ΑΡ.ΣΥ.Α. - ΑΝΤΙΚΑΠΙΤΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΗ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ για την ΑΝΑΤΡΟΠΗ - Μέτωπο της Αντικαπιταλιστικής, Επαναστατικής, 
Κομμουνιστικής Αριστεράς και της ριζοσπαστικής Οικολογίας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 541832/5-5-2023 προκήρυξή μας.

Ο Περιφερειάρχης Αττικής

Γεώργιος Πατούλης


		2023-05-11T18:41:47+0300




